
令和２年３月31日

入学生保護者 各位

鹿児島県立楠隼中学校・楠隼高等学校

校 長 新 山 剛

第６回入学式の参列および当日の日程について（お詫びとお願い）

春寒の候，皆様方にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。かねて
より本校の教育活動につきましてはご理解，ご支援を賜り，深く感謝申し上げ

ます。
さて，先日，第６回入学式にご出席を賜りますようご案内申し上げましたが，

新型コロナウイルス感染防止の観点から「参加人数の抑制」や「式典の時間短
縮」を図ることとなりました。ご案内を差し上げておきながら甚だ勝手ではご

ざいますが，今回の入学式につきましては，生徒一人につき，保護者の方１名
の参加とさせていただき，以下の日程に変更させていただきます。

今回の学校としての判断につきましては，新型コロナウイルスの感染防止の
ための措置として苦渋の選択を余儀なくされたものですので，ご理解とご協力
をお願いいたします。

記

１ 日 時 令和２年４月７日（火）

２ 場 所 本校 体育館

３ 日 程
保 護 者 受 付 午前9時00分～

保 護 者 着 席 完 了 午前9時55分
令和２年度入学式 午前10時00分～午前10時40分

学級 PTA・写真撮影等 午前10時50分～午後12時20分
バ ス 出 発 午後16時30分

４ その他

今回の入学式は参加する方全員（新入生・教職員・保護者）に受付
で検温を実施いたします。ご協力をお願いいたします。場合によって

は体育館への入場をお断りさせていただく場合がございますので，予
めご了承ください。

一緒に来られた方の待機場所は準備致します。


